ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:DIEF4A4C

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 33/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 46/2022
Pregão Presencial nº 33/2022
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria deEducação.

Porecatu, 07 de abril de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 46/2022
Pregão Presencial nº 33/2022
Objeto: Aquisição de gêncros alimentícios para Secretaria deEducação.
Contratada: EGLAIM GONÇALVES DE OLIVEIRA, CNPJ:28.751.119/0001-15
Valor: R$ 283.980,65(duzentos e oitenta e três mil novecentos eOitenta reais e sessenta e cinco centavos), referente aos itens
(6,7,8,9,10,11,12,13,14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,27, 28,29, 30, 31, 32,33, 34, 35, 49, 54, 64, 69, 76, 88,91, 103, 116,122, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139,140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148

, 149, 150, 151, 152, 153,154, 155 e 156)
Dotação
08.08.02.123060170.2010000.3.3.90.32.00.00.00.

orçamentária:

Porecatu, 07 de abril de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:43E45EDD

Paraná , O8 de Abril de 2022 « Diário Oficial dos M ipios do Paran: ANO XI | Nº 2494

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:C620897]

LICITAÇÃO
.1ºTERMO ADITIVO DE AUMENTO DE META FÍSICA DO

CONTRATO 177/2021
1º TERMO ADITIVO - AUMENTO DE METAFÍSICA CONTRATO Nº 177/2021, QUE ENTRE SICELEBRAM O MUNICÍPIO DE PORECATU E A
EMPRESA ANDERSON APARECIDO DA SILVASOUZA

Pelo presente instrumento particular vinculado ao procedimentolicitatório nº 141/2021 modalidade Pregão Presencial nº 86/2021, deum lado o Município de Porecatu, inscrito no CNPJ sob o nº80.542.764/0001-48, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 344,neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Fábio LuizAndrade, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua BeloHorizonte, 839, nesta cidade, RG nº 6.605.256-7 SSP/PR, CPF004.411.199-13 doravante denominado CONTRATANTE,e de outrolado, Anderson Aparecido da Silva Souza, CNPJ sob o nº29.783.678/0001-70, portador (a) do RG nº 10.882.473-8, residente àRua Urbano Lunardelli, nº29, centro, no município de Porecatu-PR,ao final assinado (a), doravante denominada CONTRATADA,resolvem celebrar o presente, mediante as seguintes condições:

Cláusula Primeira: Fica acertada entre as partes o 1º termo aditivode AUMENTO DE META FÍSICA no valor de R$ 8.358,99 (oito miltrezentos e cinquenta e oito reais e noventa e nove centavos), onde foiaveriguado a inconsistência na planilha inicial cujo não constava osserviços descritos e quantificados na nova planilha e para que sejafindada a obra fez-se necessário o aumento na meta física.

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03(três) vias de igual teor.

Porecatu, 06 de abril de 2022,

FÁBIO LUIZ ANDRADE-PREFEITO. ANDERSON APARECIDO DA SILVA SOUZAContratante Contratada
LICITAÇÃO

.EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 33/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 46/2022
Pregão Presencial nº 33/2022
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para Secretaria deEducação.

Porecatu, 07de abril de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 46/2022
Pregão Presencial nº 33/2022
Objeto: Aquisição de gêncros alimentícios para Secretaria deEducação.
Contratada: LUCIENI DOS SANTOS AMARAL SANTANA-ME,CNPJ; 23.089.940/0001-02
Valor: R$ 441.330,00(quatrocentos e quarenta e um mil trezentos etrinta reais), referente aos itens (1,2,81,82,83,84,85,86,161,162 e 163)

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: ESFDES7E

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº. 091/2022

PORTARIA Nº. 091/2022

DESIGNA SERVIDORA RESPONSÁVEL PELOS
SERVIÇOS QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso desuas atribuições que lhe são conferidas por lei,

Artigo 1º- Designa a partir desta data, a funcionária Pública MunicipalSOLANGE CRISTINA DE SOUZA DELFINO, portadora da cédulade identidade RG nº 38231820 SSP/PR, matriculada sob o nº 835-1,ocupante da Função de Escriturária, responder como GestoraMunicipal do Programa Bolsa Família.

Artigo 2º A referida servidora perceberá a gratificação, de acordocom a referência salarial 02 da Tabela II, de Salários, do Anexo 1! doDotação orçamentária: Decreto nº 006, de 27 de janeiro de 2022, do pessoal regido pela CLT08.08.02.123060170.2010000.3.3.90.32.00.00.00. - Consolidação das Leis do Trabalho pelo exercício dos serviçosmencionados, até ulterior deliberação.Porecatu, 07 de abril de 2022.

WWwWw.diariomunicipal.com.br/amy
329